duum substitutorum, & ultimo loco pie cause. Et hac opinio Ancharan. supra citati non tenetur \* communiter, ut etiam cōsiderat Socin. Iun. confi. 1. nume. 2. c. uol. 3. & de \* communis cōtra istam coniecturam, latè Burfat. confi. 1. nume. 9. etiam si ultimo loco uocati finit extranei, de \* communis per eundem cōsil. 51. nume. 2. & latissime de \* communis per Roland. confi. 51. nume. 9. uerific. non obflat alia coniectura &c. volu. 2. Posset tamen sustiniri ista coniectura, quando testator nō solùm ad plures gradus substitutionum diuerterit inter ipsos descendentes sub cōdicio- ne. Si fine filijs &c. sed etiam postremo addit extraneum substitutum ultimo corum. Rip. ubi suprà. n. 166. sequitur Torniel. inter consil. Port. confi. 43. sub nume. 20. & est \*

\* communis opinio ibi n. 28. & infra etiam dicimus in quarto effectu. faciunt etiam, quæ ponit Port. confi. 137. nume. 18. ad fi. ubi concludit, quod si testator fecit plures gradus substitutionum cum dicta conditione. Si fine filijs &c. adiecit, quia uult bona sua de hæredate in hæredem transfire usque in infinitum, tanen si vnu decessit cum filijs masculis euauit fideicommissum, & onus fideicommissi censetur adiecum inter omnes descendentes sub dicta conditione. Posset tamen secundo loco defendi dicta coiectura, quando testator inter plures filios, vel descendentes institutos fecisset fæcslariam substitutionem conditionalē. Si fine filijs, & deinde ad plures gradus substitutionum digressus fuisset. ita Roland. dictio confi. 51. nume. 10. Sed contra hanc coniecturam latè respondit Roland. à Valla. confi. 51. volum. 2. & pro ista 200 parte facit, † quia omnes substitutiones ueniunt per modum continuati sermonis, & vna extincta cætera carent, Anchar. confi. 137. num. 1.

Et hac secunda opinio procedit etiam, quando testator dixit, se tot gradus substitutionum facere, quia intentio sua est, quod bona sua perpetuo conseruerit in familia sua. Alban. confi. 1. colum. 3. & pen. & latè contra hanc coniecturam Rimini. Iu. confi. 44. num. 60. & seq. vol. 4.

201 Quinta est coiectura, vbi testator † non solùm posuit in conditione filios sub qualitate masculinitatis, sed etiam adiecit qualitate legitimatis, scilicet, ex legitimo matrimonio. ex hoc enim datur intelligi, quod testator noluit substitutum excludi per naturales, prout alijs exclusus fuisset, dict. l. ex fa. &c. 5. 1. ff. ad Treb. & consequenter isti sic positi in conditione censentur substituti, ita respondit Soci. Iu. confi. 1. 10. n. 5. & seq. vol. 2. ubi addit, ista coniectura est multum cō- cludens,

cludens, ut nihil ei opponi possit. hanc etiam conjecturam probat Zanch. in §. cum ita. nu. 755. l. heredes mei. f. ad Trebel. Et ista conjectura est ineuitabilis, ut respondit Soci. Jun. confi. 145. nu. 39. uol. 3. & plures concordantes citat, & sequitur. & pro ista conjectura plures concordantes citat Zanch. ubi suprà nu. 755. & seq. ubi etiam dicit idem, quando positi sic in conditione sunt de agnatis testatoris. & idem probat Nonius d. confi. 32. nu. 11. licet solum citet Soci. Iu. ubi suprà idem tenet Ruin. confi. 140. nu. 14. & seq. uol. 3. Cur. Jun. confi. 43. Craue. confi. 130. num. 4. & inter confi. Marza. confi. 5. Zanch. in §. cum ita. nu. 63. in 7. parte. Soci. Iu. confi. 10. num. 2. & seq. & confi. 54. 5. nu. 39. uol. 3. Decia. confi. 33. num. 140. & confi. 41. nu. 9. & seq. uol. 1. Ruin. confi. 21. nu. 46. uol. 1. Mantica in tractat. de conjectura ulti. volunt. lib. 1. tit. 3. num. 7. in 4. conjectura, ubi etiam de commun.

\* Veruntamen hec conjectura dñatur per Ias. confi. 143. uol. 2. Dec. confi. 77. Cepha. confi. 17. Port. confi. 137. sub num. 6. & admodum dubia est in terminis iuris communis, & multo magis stante statuto exclusive feminarū propter masculos, ut per Zanch. in repet. §. cum ita. nu. 765. Ripa. in l. 1. nu. 9. C. de pac. & idem post plures concordan. per eum citatos, tenet Cepha. confi. 268. vol. 2. vbi de magnis communis, & Gabriel & Ruin. quos supra citati in 2. ampliat. in princ. circa finem prīma opinionis.

Et reuera hec conjectura nullatenus potest sustineri, per ea, quæ latè suprà dixi, recenta illa opinione, qd̄ posti in conditione sub qualitate masculinitatis, non censeantur substituti, sed solum si sub illa qualitate posti in conditione ad exclusionem substituti, & idem etiam ceteri ab intestato venientes in pari gradu cum dictis masculis, vel legitimis consequetur istud in succedēti beneficio ipsorum, ut alibi considerat Ripa. in d. ceturio. sub nu. 164. ff. de vulga. & pup.

202 Sexta est conjectura, t̄ vbi testator non solum filios hæreditis instituti posti in conditione, sed etiam vierterius subiunxit, ita tamē, qd̄ vnu alteri succedat vñque in infinitum; tunc enim appetit de mēte testatoris, quid̄ inter eius descendentes voluit facere substitutionem ordinē succēsionis, & sic reciprocē eos instituere, ut respondit Ruin. confi. 136. nu. 1. & seq. uol. 3. per l. cum ita. §. in fideicomissio. ff. de leg. 2. cum concordan. de quibus per eum idem respondit Rolan. confi. 6. nu. 3. vol. 4. loquens in verbo In perpetuum. & faciunt, quæ infra dicimus in 10. conjectura.